1

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE
JUIZ FEDERAL SUBSTITUTO DA 5ª REGIÃO

EDITAL Nº 12 – TRF5, 11 DE FEVEREIRO DE 2010

O Presidente do Tribunal Regional Federal da 5ª Região torna público o resultado provisório na
segunda prova escrita dos candidatos ao concurso público para provimento de cargos de Juiz Federal
Substituto da 5ª Região.
1 Resultado provisório na segunda prova escrita, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato em ordem alfabética, nota provisória na sentença penal da segunda prova escrita, nota
provisória na primeira questão da segunda prova escrita, nota provisória na segunda questão da
segunda prova escrita e nota provisória na segunda prova escrita.

Inscrição Nome Sentença
Penal

Primeira
questão

Segunda
questão

Nota
Provisória

10000223 ADRIANA FRANCO MELO 2,30 1,26 1,09 4,65

10003248 ANANDA DE HELIA BENEVIDES 3,24 0,26 0,80 4,30

10000524 ANDRE GUASTI MOTTA 2,70 1,45 0,68 4,83

10003437 ANTONIO FELIPE DE AMORIM CADETE 3,00 1,84 1,20 6,04

10002177 BRUNO ZANATTA 4,00 1,46 0,85 6,31

10000042 EMANUELA MENDONCA SANTOS 3,26 1,58 1,30 6,14

10003458 ETHEL FRANCISCO RIBEIRO 2,72 1,74 1,05 5,51

10004167 FERNANDA MENEZES PEREIRA 2,70 1,10 0,50 4,30

10003000 FLAVIA TAVARES DANTAS 3,60 1,50 0,95 6,05

10002562 FLAVIO BITTENCOURT DE SOUZA 3,06 1,14 0,40 4,60

10001629 GUILHERME ROMAN BORGES 3,40 0,26 0,75 4,41

10001211 HUGO SINVALDO SILVA DA GAMA FILHO 2,80 1,40 0,86 5,06

10002774 LUISA FERREIRA LIMA 3,56 1,63 1,12 6,31

10003809 MANOEL ANTONIO DOS SANTOS NETO 3,24 1,84 0,93 6,01

10003030 MARCELO HONORATO 4,80 1,24 1,30 7,34

10000339 ORLAN DONATO ROCHA 2,70 1,52 1,80 6,02

10000933 RAQUEL DUARTE DAS NEVES 2,56 1,07 0,42 4,05

10001623 ROBERTA GONCALVES DA SILVA DIAS DO NASCIMENTO 2,76 0,00 0,00 2,76

10003677 TEMISTOCLES ARAUJO AZEVEDO 3,42 1,54 1,05 6,01

10000601 TIAGO JOSE BRASILEIRO FRANCO 2,86 1,87 1,32 6,05

2 DOS RECURSOS DA SEGUNDA PROVA ESCRITA
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à cópia da segunda prova escrita, bem como interpor recurso
contra o resultado provisório na segunda prova escrita, das 9 horas do dia 18 de fevereiro de 2010 às
18 horas do dia 19 de fevereiro de 2010, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/trf5juiz2009, por meio do Sistema Eletrônico de
Interposição de Recursos.
2.1.1 O Tribunal Regional Federal da 5ª Região não arcará com prejuízos advindos de problemas de
ordem técnica dos computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de
comunicação, bem como de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a
visualização da segunda prova escrita, bem como a interposição de recursos.

 2

2.2 Não será aceito recurso via postal, via fax ou via correio eletrônico e/ou em desacordo com o
Regulamento do X Concurso Público para provimento de cargos de Juiz Federal Substituto da 5ª Região,
e com este edital.
2.3 Da decisão da Comissão do Concurso não caberá recurso.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 Os candidatos aprovados provisoriamente na segunda prova escrita deverão enviar para o e-mail da
secretaria do concurso concursojuiz@trf5.jus.br, as informações que são pedidas em formulário
disponível no endereço eletrônico http://www.trf5.jus.br, link “Concursos – Magistrados”, até o dia 25
de fevereiro de 2010, para que seja dado prosseguimento à fase de sindicância da vida pregressa e
investigação social.
3.2 Os candidatos aprovados na segunda prova escrita serão convocados para requerer, pessoalmente
ou por procuração, a inscrição definitiva no concurso público, portando, além dos documentos exigidos
para tal inscrição, os títulos de que disponha, no período de 17 a 26 de março de 2010, exceto sábado e
domingo, no horário das 13 horas às 18 horas, na Secretaria do X Concurso – 6º andar do Tribunal
Regional Federal – Avenida Martin Luther King, s/nº – Cais do Apolo, Recife/PE – telefones: (81) 3425
9467 – 3425 9181 – fax: 3425 9095.

3.2.1 Os documentos que devem instruir o pedido de inscrição definitiva e os títulos estão descritos nos
itens 9 e 13, do Edital nº 1 – trf5, de 31 de março de 2009.
3.3 Os candidatos aprovados na segunda prova escrita serão, também, convocados para submeter-se a
exame psicotécnico, bem como comparecer ao departamento médico deste Tribunal, munidos de
exames de  saúde a serem definidos, em edital.
3.3.1 Os exames supracitados serão realizados durante o período da inscrição definitiva, em data a ser
definida em edital.
3.4 O resultado final na segunda prova escrita e a convocação dos candidatos aprovados para a
inscrição definitiva serão publicados no Diário da Justiça da União e divulgados na Internet, no
endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/trf5juiz2009, na data provável de 25 de
fevereiro de 2010.

DESEMBARGADOR FEDERAL LUIZ ALBERTO GURGEL DE FARIA

Presidente do Tribunal Regional Federal da 5ª Região